
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 33657 Segunda-feira, 16 DE JULHO DE 2018 

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 043/2018 - SEMIS

A Secretaria Municipal de Integração Social de Altamira, 
comunica que o Pregão Presencial SRP nº. 043/2018. OBJETO: 
Fornecimento de KIT DE ACADEMIA AO AR LIVRE, foi considerado 
FRACASSADO, houve interessado porém não atendeu as 
exigências do Edital. Altamira/PA, 10/07/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 048/2018 - SEMIS

OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de KIT DE ACADEMIA AO AR LIVRE, para contratações 
futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 544/2014. ABERTURA: 30/07/2018, às 08:30 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODAS AS LICITAÇÕES: 
Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, 
Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 11/07/2018. 
José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 338177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

DECRETO Nº 3054/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO DO PARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, Considerando o Disposto no: 
Art. 24, IV, art 25, III da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações dada 
pela Lei n. 8.883/94, Lei nº 9.032/95 e Lei n. 9.648/98 e alterações 
posteriores, RESOLVE: Art. 1º - Dispensar licitação para Contração 
de Banda Musical, Sistema de Som de Palco destinado ao veraneio 
de 2018, praia do Piu, por estar de acordo com a legislação em 
vigor. Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as 
providências cabíveis para a contratação da Empresa; Contratação 
de Bandas: E. BANDEIRA DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS 
- EPP, CNPJ Nº 24.241.141/0001-64, Rua Quatro nº 50 Sala B, 
CEP 68.459-520 - Jardim Marilucy, Tucuruí PA, representante 
das bandas: CANÇÃO E LOUVOR; JOANES E BANDA; SAMUEL 
E VIOLA; CAMARTE VIP; CABRA DO FORRO E FORRO BACANA; 
SAMUEL E VIOLA; KOYOTEBLUXURIA E ISANOO; THIAGO ROBSON 
E BANDA; CAIO VITOR E TINAN; PATRICK PASSOS E BANDA; 
FORRO DOS TOPS; WELINGTON TIGRÃO; VALMIRENO; no valor 
global de R$ 105.000,00 - cento e cinco mil reais. ILUMINÇÃO 
DE PALCO: J. H. B. da Silva - CNPJ nº 09.149.160/0001-71, Rua 
Sergipe, nº 1081, CEP nº 65.901-320 Imperatriz MA, valor de R$ 
38.000,00 - trinta e oito mil reais. Art. 3º - Determinar ao serviço 
de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo empenho 
e ordem de pagamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-
SE. GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, 
ESTADO DO PARÁ, AOS 20 dias do mês de junho de 2018. JOSÉ 
BARBOSA DE FARIA Prefeito Municipal.

Protocolo: 338206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, através do setor 
de licitação e demais normas complementares, torna público para 
conhecimento dos interessados, que está ANULADA a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 021/2018-SMS, cujo objeto é 
Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes, para atender 
a rede de serviços de atenção básica de saúde e Hospital Municipal 
do Município de Aurora do Pará. O motivo: Equívoco na modalidade 
da licitação escolhida. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 338178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do Resultado de Julgamento. Tomada de 
Preços n° 2-004/2018. O município de Barcarena, Estado do 
Pará, através do Prefeito Municipal e Comissão Permanente de 
Licitação, no uso das atribuições que lhes são conferidas, TORNA 

PÚBLICO, para que chegue ao conhecimento dos interessados, 
a 2ª RETIFICAÇÃO do Resultado da Análise e julgamento de 
Proposta de Preços do Processo Licitatório em destaque, cujo 
objeto é execução de obras para construção de uma ponte, duas 
rampas, três trapiches e quatro estivas no município de Barcarena/
PA.A retificação completa encontra-se disponível na sala da CPL, 
no endereço constante no preâmbulo do Edital, e também poderá 
ser adquirida, no portal da transparência da Prefeitura no seguinte 
endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Waldemar 
Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 338180
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20180576 - INEXIGIBILIDADE Nº IN005/2018- 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Contratado: SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTISTICA LTDA- 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO NO VERANEJO 2018, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO 
EXCLUSIVO, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. 
Vigência: 06/07/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 100.000,00 
(cem mil reais) - Data da Assinatura: 06/07/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 338208

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20180405, objetiva a alteração 
contratual no valor de R$ 200.257,74 passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 1.693.549,65. Tomada de Preço 
001/2018- SANTIAGO TRANSPORTADORA E TERRAPLENAGEM 
LTDA- Objeto: Construção de pontilhão de madeira com Agulha, 
Pontilhão de madeira Assoalhado e Bueiro Tubular de Concreto 
diversos diâmetros, ponte estaqueada para atender a Secretaria 
Municipal de Obras. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Felix do Xingu. Vigência: 10/07/2018 a 31/12/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 338207
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar rodoviário destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretaria Municipal de 
educação em favor da empresa: Partes: Prefeitura Municipal de São 
Joao de Pirabas/Pa, Fundeb. Prazo de Vigência da Ata de Registro de 
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data 
da Assinatura: 04 de julho de 2018. Empresa: Construtora Norte Alfa 
Ltda - Epp, CNPJ nº 17.199.057/0001-64: R$ 1.502.286,72.

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar rodoviário destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretaria Municipal 
de educação. Partes: Prefeitura Municipal de São Joao de 
Pirabas/Pa, Fundeb. Empresa, Número e Valores dos Contratos: 
Construtora Norte Alfa Ltda - Epp, CNPJ nº 17.199.057/0001-64; 
Nº 20180071, R$ 469.793,28; Nº 20180072 R$ 1.032.493,44. 
Vigência: 04/07/2018 a 04/07/2019.

Protocolo: 338209
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
RETIFICAÇÃO 

No aviso publicado no dia 23/05/2016, página 205, seção 3. 
ONDE SE LÊ: Contratação de empresa especializada para o 
serviços de recuperação/complementação de 40 quilometros 

de estradas vicinais no Ramal de Nova Canaã e Ramal do Enche 
Concha/Jibóia, neste município de Cachoeira do Piriá/PA. LEIA-
SE: Contratação de empresa especializada para o serviços de 
recuperação/complementação de 26quilometros de estradas 
vicinais no Ramal de Nova Canaã e Ramal do Enche Concha/Jibóia, 
neste município de Cachoeira do Piriá/Pa. As demais informações 
continuam inalteradas.

Protocolo: 338183
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para finalidade de 
registro de preço, que objetiva a contratação de serviços de 
manutenção de equipamentos hospitalares e odontológicos, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº0307004-2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa. Contratada: Bentes E Peroti Comércio e 
Serviços Ltda - Me CNPJ: 10.457.198/0001-90 Valor Global: 
R$ 1.324.665,00(um milhão, trezentos e vinte e quatro mil 
seiscentos e sessenta e cinco reais). Vigência: POR 12(doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
03/07/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2018, vinculada ao PP nº 
024/2018-PMC-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para finalidade de registro de preço, que objetiva a contratação 
de serviços de manutenção de equipamentos hospitalares e 
odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Vencedores: Bentes e Peroti Comércio e 
Serviços Ltda - Me CNPJ: 10.457.198/0001-90. Com valores 
unitários: Item- Valor Unit.
1- R$ 6.525,00; 2- R$ 900,00; 3- R$ 9.000,00; 4- R$ 2.700,00; 
5- R$ 1.800,00; 6- R$ 1.440,00; 7- R$ 1.440,00; 8- R$ 
1.440,00; 9- R$ 1.890,00; 10- R$ 1.620,00; 11- R$ 495,00; 
12- R$ 1.440,00; 13- R$ 855,00; 14- R$ 900,00; 15- R$ 720,00; 
16- R$ 2.160,00; 17- R$ 1.170,00; 18- R$ 1.080,00; 19- R$ 
2.160,00; 20- R$ 2.250,00; 21- R$ 270,00 22- R$ 810,00; 
23- R$ 12.600,00; 24- R$ 9.000,00; 25- R$ 810,00; 26- R$ 
900,00; 27- R$ 900,00; 28- R$ 1.170,00; 29- R$ 450,00; 30- R$ 
360,00; 31- R$ 810,00; 32- R$ 270,00; 33- R$ 900,00; 34- R$ 
630,00; 35- R$ 450,00; 36- R$ 5.400,00; 37- R$ 720,00; 38- R$ 
630,00; 39- R$ 450,00; 40- R$ 9.000,00; 41- R$ 3.600,00; 42- 
R$ 6.300,00; 43- R$ 720,00; 44- R$ 810,00; 45- R$ 630,00; 46- 
R$ 810,00. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura. Em 28/06/2018. Francidélia de L. Menezes 
da Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 338184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 001/2018, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de 02 (dois) 
veículos para estruturar Postos de Saúde, UFS Maria de Lourdes 
Sena Araújo e USF de Bacabal do Município de Castanhal, com 
recursos obtidos através da proposta de Emenda Parlamentar Nº 
07918.201000/1170-06. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início 
da etapa de lances no dia 26/07/2018às 09:30 horas. O Edital 
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.
gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira do 
Fundo Municipal de Saúde.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 002/2018, cujo objeto é a 


